P. S. Przybył tu do Namysłowa sługa Marszewskiego, by 
zamówić pomieszkanie dla swego pana.

23. czerw ca. J a n  M arszew sk i do p re z e s a  i rad zcó w  
k a m e ry  sz lą sk ie j, z T a rn o w sk ic h  Gór. (A.)

„Nuper ex Camera Pragensi accepi literas, quibus mihi perscrí- 
ptuni est Illbus M. V. denuntiandam esse certain expeditionem occa
sione personae шеае a Sctma Caes. Mte Dno Dno meo clementiss. 
An vero iam aliquid denuntiatum in hoc negotio habeant, peto dé
misse ab Illbus M. V. mihi perscribi, quas faelicissime valere ex- 
optam.“

Joannes Tschamer Marschewsky de Bużenin vicejudex Terre- 
stris Generalis Palatinatus Calissiensis. Manu propria.

Datae Tarnovitij 23. Junij 93.
List odebrano 26. czerwca. Na kopercie napisano: Ist hierauf beschiden wor

den, das E r die 500 Toller abfordern lassen möge. (Na to dano mu odpowiedź, by 
500 tal. kazał odebrać.)

1594.
31. s ty czn ia . St. K a rn k o w sk i a rcy b . gn. do A n d rz e ja  

J e r in a  b isk . w ro ch  (o.)
Rme et ïllme Dne fr charme et obseruan.
Nobilem et egregium virum Dnum Doctorem Joannem Ma- 

thaeum W a c k h e ru m , non modo propter Sac. Caes. Mtis, a qua
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ad nos missus fuit, dignitatem et excellentiam, eo quo decuit honore 
habuimus, sed etiam cum propter ipsius elegantiam, eruditionem et 
modestiam, tam quod optatimi et optime cognitum Kn,!U! et Ulm“  D. 
угає eľg.a nos amorem repraesentaret, familiarius complexi sumus. 
Jucundum enim nobis fuit ex eo cognouisse, vigere nostri in Б1. D. 
Vťae animo summa cum benevolentia memoriam: quod nos tanti faci- 
mus, quanti facere par est officium et religiosissimi antistitis et 
magnae dignitatis principie. Itaque non fallatur E. et 111. D. Vr* se 
a nobis ita diligi et amari, nihil ut sit, quod non ipsius caussa cupia- 
mus et studiosissime oblata quacunque occasione praestemus. Deum 
interim precamur, ut hanc animorum nostrorum conjunctionem, 
quam diutissime foueat, Illmaeque D. V. fausta omnia largiatur. 
Reliqua idem nobihs et egregius dims Joannes Mathaeus W a ck h e - 
r iu s  referret Ill,llaL D. V., quem cum diligamus, etiam illi ex animo 
commendamus, non tam quidem necessario, quam quod vèlimus 
huius nostrae in eum benevolentiae apud Rmam et Elmai" D. V. nunc 
quoque testimonium aliquod extare. Idem recepit nobis curaturum 
se, ut 111. et E. D. V. auctoritatem suam interponat, apud Rmum D. 
Abbatem1) Sanctae Mariae in Arena Wratislauiae, de juribus et 
privilegiis monasterii Mstouiensis 2) dioecesis nostrae, praeposito 
illius loci restituendis, cum non modo ad vendicanda, sed etiam ad 
tuenda monasterii illius bona sit illis opus. Quod cum nos quoque 
R. et I. D. Vr:un non granate nostra caussa facturam nobis persuase- 
rimus, finem facimus litteris, optamusque R. et I. D. V''am bene 
quam diutissime ualere. Dat. Louicii 31. Januarii 1594.

Rmac et Ulmae D. Vl;ie
. ( Deditiss. frater etwl. pp. j11 ( sermtor

Stanislaus Karnkowsld Dei gra Archiepus Gnesnen. Legatus Natus
Regni Poloniae Primas primusque Princeps

wł. pp. Ma ppa spt.
Rmo et Illmo Principi Dno Dno Andrene Episcopo W ta^slauiensi S. С .........

Silesiae supremo C ap ita ..............Dno et fratri obseruan.
1.) Adam Weiskopf, bisk. nikopol. i sufragan wrocł., um. 1599. — 2) Mstów, 

klasztor kanoników regularnych lateran. ś. Augustyna, na skalistej górze nad Wartii, 
fundowany przez bisk. krak. Iwona Odrowąża około 1220.

9. lipca. J a n  Z a m o jsk i do woj. lubel. M ik. Z e b rz y 
dow sk iego , z obozu  nad  rzeką. B łogw ią. (K)

 Admonitionem illąm meam cuius toties adhuc a tem
pore quadragesimae mentionem faciebam, Tartaros per regnum hoc 
in Ungariam ire statuisse, quam sinistre quidam interpretabanturг)
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et nihiH faciebant, věrám fuisse cam tandem apparuit. Irrupit hostis 
atque velociter Valachia emersus regnum inuasit, quod illis, quibus 
maxime neeessarium esse duxi versus Samborium et alia oppida 
quibus. bine in Ungariam itur, aliquot ante diebus significarli. Oinis- 
sisque omnibus rebus, pedites quos proprio meo sumptu alo, con- 
veni, quos ad Grodek praemiseram, animatisque atque sortalis (?) 
aliis, ixt pro amóre patriae in unum coeant, Samborium versus me 
contuli, ibique pania duo milliaria in campo ad fluvmm Blogwia 
occupavi. Nemo hactenus in auxilium mihi venit. Magnif. d. capita- 
néus 2) campestris seu locum tenens licet milites śuos quos in statio- 
nibus vicinioribus dispositos habebat, libenter diutius in eis locis 
retinùisset, querimoniis tarnen suorum et praescripto constitutionis 
posterioris aductus eos versus fines regni ŕedúxerat, nunc tarnen 
iterum bue properat. Credo nos eras in unum coituros, forsan etiam 
viri nobiles nobis auxilia sua ferent; certior factus sum a magnifico 
d. palatino belzensi Tartaros sexta Julii circa oppidum Halicz occu
pâtes fuisse; beri ignés hostiles, vidimus, hodie vel eras procul dubio 
illos conspiciemus ; exercitus, uti exploratores fuerunt, habent máxi
mos; nam feria quinta pars eorúm fuit ad óppidum Halicz, pars 
oppidi Dolina et pagos ad capitaneatum Striensem spectantes igne 
vastabant, captivos e tergo retinent, timorem nostris ut.eo celerius 
transeant, in cutientes. Omnes ad viam in Ungariam. ducentem ha
bitantes metu atque terrore summo oppressi atque prostrati sunt. 
Ego cum eis qui ad me convolaverint, quantum omnino fieri poterit, 
patriae inseruire curabo. Nemo sane de mea-incuria cönqueri me
rito potest. Non solum facilitates, quas ex benignitate summorum 
regum babeo, lubens in hoc impendàm.,. verum et vitam pro salute 
patriae offeram. Reliquorum etiam qui beneficia a República perci- 
piunt, muneris esset, pro viribus patriae opem ferre.